Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

«Большемуртинская средняя общеобразовательная школа № 1»

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, п.г.т. Большая Мурта,

ул. Партизанская, 83. Тел.31-3-63, 32-9-75 E-mail: bscool1@mail.ru

«01» августа 2023 года                                                                                                                                   № 95

п.г.т. Большая Мурта

ПРИКАЗ

«О создании Центра детских инициатив

в МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ, письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20.05.2022 № АБ - 1367/02 «О направлении методических

рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», с целью обеспечения

деятельности ученического самоуправления в общеобразовательных организациях,

являющихся местом притяжения детей, определяющих основные направления

проведения досуга обучающимися, формирующих их интересы во вне учебное

время, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» Центр детских инициатив.

2.Хороших Т.А., учителя-логопеда, назначить руководителем направления по

функционированию в образовательной организации Центра детских инициатив.

3.Вменить в обязанности Хороших Т.А.:

Организацию подготовки и проведения заседаний Центра детских инициатив;

Руководство деятельностью Центра детских инициатив;

Выполнение организационно-распорядительных функций;

Непосредственное представление Центра детских инициатив в общественных

объединениях, организациях.

4.Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по созданию Центра детских

инициатив согласно Приложению 1.

5.Утвердить Положение о Центре детских инициатив.

6.Определить местоположение Центра в рекреации второго этажа образовательной

организации.

7.Руководителю Центра детских инициатив:

изучить нормативно - правовую базу по организации деятельности Центра детских

инициатив и действовать в соответствии с Концепцией и планом мероприятий

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями;

обеспечить реализацию плана мероприятий «дорожной карты» по созданию Центра

и плана работы советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

mailto:bscool1@krasmail.ru

Приложение 1

к приказу № 95 от 01.08.2023 г.

     План (дорожная карта)

создания Центра детских инициатив

в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

  «Большемуртинская средняя общеобразовательная школа № 1»

№

п/п

Мероприятия  Срок  Ответственный

1. Издание приказа «О создании

Центра детских инициатив»

01.08.2023 Жигунов В.П.

2. Разработка и утверждение

Положения Центра детских

инициатив

До 01.08.2023 Жигунов В.П.

Иккес Р.А.

Хороших Т.А.

3. Изучение методических

материалов и локально-

нормативных актов по созданию

Центра детских инициатив (ЦДИ)

До 01.09.2023 Иккес Р.А.

Хороших Т.А.

4. Определение расположения  ЦДИ До 01.08.2023 Иккес Р.А.

5. Анализ имеющихся средств

воспитания и обучения,

определение оборудования  для

реализации деятельности ЦДИ

Сентябрь  Иккес Р.А.

Хороших Т.А.

6. Знакомство с документами по

созданию и функционированию

ЦДИ

Сентябрь  Иккес Р.А.

Хороших Т.А.

7. Совещание классных

руководителей. Информирование

педагогов о деятельности  ЦДИ на

базе школы с целью доведения

информации до учащихся школы

02.10.2023 Иккес Р.А.

8. Собрание Совета школы.

Информирование учащихся о

деятельности ЦДИ на базе школы

09.10.2023 Хороших Т.А.

9. Информирование о работе ЦДИ на

сайте школы, в социальных

мессенджерах

В течение учебного

года

Хороших Т.А.

	14ba7ed96e521d4970a17a9655536b8c0227eb5a4237ddf4d735d9d790606f2b.pdf
	a82c532b7213eef87218a35e8e8c6ed7e10918bfebec04f0568c1a2dd08433d0.pdf
	fcd58fa2864cf0f67ea1415152f79da9705dfd780ae110a33885ee3e8ac39581.pdf

	d75ad863df114f737ac33c23d7d653f31506a179b5e71c05f4cd9f64fe164497.pdf